
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
Совет

Краснокадкинского сельского поселения 
Нижнекамского муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
Тубэн Кама муниципаль районы 

Кызыл Чапчак авыл жирлеге 
Советы

423558, Нижнекамский район, 
с. Верхние Челны, ул. Молодежная, 13

423558, Тубэн Кама районы, 
Югары Чаллы авылы, Яшьлэр урамы, 13

тел./факс (8555) 44-50-21, электронный адрес: masnokadkm.sp@tatar.ru. сайт: www.krasnokadkinskoe-sp.ru

О досрочном прекращении полномочий 
депутата Краснокадкинского сельского 
поселения IV созыва Камалиевой А.Р. 
в связи с утратой доверия

Рассмотрев заявление Президента Республики Татарстан от 27.05.2021 № 01- 
4810, руководствуясь частями 7.3, 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации”, Законом Республики Татарстан от 19.07.2017 № 57-ЗРТ 
“О проверке достоверности и полноты сведений, представленных гражданами, 
претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы 
местной администрации по контракту, и лицами, замещающими муниципальные 
должности, должность главы местной администрации по контракту”, статьей 38 
Устава муниципального образования “Краснокадкинское сельское поселение” 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, Совет 
Краснокадкинского сельского поселения решает:

1. За неисполнение обязанности, предусмотренной частью 4 статьи 12.1 
Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ “О противодействии коррупции”, 
выраженной в представлении заведомо недостоверных и неполных сведений о 
доходах за отчетный период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года, а также 
сведений об имуществе, о вкладах, ценных бумагах, об обязательствах 
имущественного характера по состонию на 1 августа 2020 года, прекратить 
досрочно полномочия депутата Совета Краснокадкинского сельского поселения 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан Камалиевой Алсу 
Рафисовны в связи с утратой доверия.

2. Начальнику отдела управления персоналом и кадровой политики Совета 
Нижнекамского муниципального района Ворошиловой М.В. направить информацию

РЕШЕНИЕ КАР АР

от 22.06.2021 г. № 10

mailto:masnokadkm.sp@tatar.ru
http://www.krasnokadkinskoe-sp.ru


в уполномоченное подразделение Кабинета Министров Республики Татарстан для 
включения сведений в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия.

3. Настоящее решение может быть обжаловано лицом, в отношении которого 
оно принято, в порядке, предусмотренном законодательством Российской 
Федерации.

Б.В.Ильдарханов


